２０１７年 １月 ８日

上藤沢ライオンズ保護者の皆様

上藤沢ライオンズ監督 志村

試合用シューズおよびストッキングの仕様統一について

 標記について、下記のとおり仕様を統一することとします。

１. 試合用シューズ

   公式の野球ルールにおいて、ユニフォームはチーム統一することとなっており、ユニフォームにシューズも含まれる

こととなっている。しかしながら当チームはこれまでシューズを統一していないで試合に参加しており、近年、入間

市外の大会において「シューズが統一されていない」旨の指摘がなされていることから今般仕様を統一する。

① 色：黒×黒（下地が黒でラインも黒）

② メーカー：不問（どこでも可）

③ スパイク：不問（ただし金属金具は不可）

２. 試合用ストッキング

 試合中、かかとから外れてしまう事象が散見されており、試合が中断し、更にはプレーに集中できないことか

ら、外れない仕様に統一することにより質の高いプレーを目指す。

① 形：ショートカットタイプ（ローカットタイプと称するメーカーもあり）

② 色：ロイヤルブルー（バステルネイビーと称するメーカーもあり）

３. その他

・アンダーシャツについても試合における色はロイヤルブルーに統一する。（黒や紺など他の色は不可）

・あくまで、試合時のみであり、練習時には適用しない。

以上

← ○ ← ×

← ○ ← ×